
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.11.2024 г.  №  674-п                          р.п. Любинский  

 

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов зарегистрированными кандидатами на территории каждого 

избирательного участка Любинского муниципального района Омской 

области на выборах депутатов Совета Любинского района первого созыва  

 

На основании пункта 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 г. 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», Уставом Любинского муниципального района Омской 

области, согласно приложению. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Определить перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов на территории каждого избирательного участка, 

референдума, проводимых на территории Любинского муниципального 

района Омской области 

2. Организационному отделу Администрации Любинского 

муниципального района (Гаврильчик М.В.) опубликовать настоящее 

постановление в бюллетене «Вестник Любинского муниципального района» и 

разместить на официальном сайте Любинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

Заместителем Главы Любинского муниципального района, Управляющий 

делами Администрации А.М. Смирнову. 

 

 

 

Глава муниципального района 

 

            

 А.К. Ракимжанов 

 

 

 



 

 

 

 Перечень специальных мест 

для размещения печатных агитационных материалов на территории 

каждого избирательного участка, участка референдума, образованного для 

проведения голосования и подсчета голосов, единый для всех уровней 

выборов, проводимых на территории Любинского муниципального района 

Омской области  

 

№ 

п/п 

№ 

УИК 

Адрес места для размещения 

печатных агитационных 

материалов 

Примечание 

 

1. 915 Омская область,  

Любинский район,  

с. Алексеевка,  

ул. Молодежная, 1 

доска объявлений,  

магазин Любинского 

РайПО  

(по согласованию) 

Омская область, 

 Любинский район,  

с. Алексеевка, 

 ул. Ленина,17 

магазин «Родник-1» 

ИП Ступина Е.В. 

информационный стенд 

(по согласованию) 

Омская область, 

 Любинский район,  

с. Алексеевка,  

ул. Совхозная, 15 

магазин «Родник»  

ИП Петренко И.В. 

информационный стенд 

(по согласованию) 

  Омская область,  

Любинский район,  

д. Малая Черноостровка,  

ул. Центральная, 19-1 

Жилой дом  

(по согласованию); 

  Омская область, 

 Любинский район, 

 п. Щучье, 

 ул. Центральная, 37 

Жилой дом 

 (по согласованию); 

  Омская область,  

Любинский район, 

 д. Голубки, 

 ул. Центральная 16-1 

 

Жилой дом 

 (по согласованию); 

  Омская область, Любинский 

район, п. Первомайский, 

Жилой дом  

(по согласованию) 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

Любинского муниципального 

района Омской области 

от 14 ноября  2024 г. №  674-п 



 ул. Центральная, 2 

  Омская область, Любинский 

район, 

 Алексеевское лесничество 

 ул. Лесная 

Контора  

Алексеевского лесничества 

 (по согласованию) 

2. 917 Омская область, Любинский 

район,   

п. Драгунский  

ул. Центральная, 13 

ИП Ступина Е.В. 

информационный стенд (по 

согласованию) 

  Омская область, 

Любинский район, 

п. Алексеевский  

ул. Лесная, 12 

Потапкина Е.П. 

 (по согласованию) 

3. 918 Омская область,  

Любинский район,  

с. Боголюбовка, 

ул. Школьная, д.35 

доска объявлений, магазин 

Любинского РайПО  

(по согласованию) 

4.  920 Омская область,  

Любинский район,  

д. Астрахановка,  

ул. Центральная, 37 

доска объявлений, магазин  

Любинского РайПО  

(по согласованию) 

5. 923 Омская область,  

Любинский район, 

 п. Веселая Поляна, ул. 

Октябрьская, 9 

Информационный стенд 

ул. Октябрьская 8, 

ИП Журавлева Т.В. 

(по согласованию) 

6. 921 Омская область,  

Любинский район,  

 п. Большаковка, 

 ул. Школьная, 7 

Информационный стенд в 

здании Большаковского 

СДК 

 (по согласованию) 

7. 922 Омская область, 

 Любинский район,   

д. Тарлык, ул. Вторая,18 

Информационный стенд в 

здании Тарлыкского ФАПа 

 (по согласованию) 

8. 927 Омская область,  

Любинский район,  

с. Замелетеновка, 

 ул. Ленина, 42 

доска объявлений ИП 

Маурер Д.Н. 

 (по согласованию) 

9. 928 Омская область,  

Любинский район, 

 д. Беляевка,  

ул. Центральная, 46 

 

 доска объявлений магазин 

ИП Маурер Д.Н 

 (по согласованию) 

10. 929 Омская область, Любинский 

район, д. Помогаевка, 

 ул.  Школьная, 18 

доска объявлений магазин 

ИП Маурер Д.Н. 

 (по согласованию) 



11. 930 Омская область, Любинский 

район, д. Бабайловка, ул. 

Центральная, 20 

информационный стенд 

магазин ИП Юрко О.А. (по 

согласованию) 

12. 931 Омская область, Любинский 

район, д. Филатовка, ул. 

Школьная, 31 

доска объявлений магазин 

ИП Паль Е.Е. 

(по согласованию) 

13. 932 Омская область, 

Любинский район,  

с. Казанка,  

ул. Ленина, 53а 

доска объявлений 

Администрации 

Казанского сельского 

поселения 

14. 933 Омская область,  

Любинский район, 

 д. Квасовка,  

ул. Центральная, 72а 

информационный стенд 

магазин  

ИП Высоцкая К.П. 

(по согласованию).          

15. 934 Омская область, 

 Любинский район, 

 д. Матюшино,  

ул. Центральная, 43а 

 доска объявлений 

Администрации 

Казанского сельского 

поселения. 

16. 935 Омская область,  

Любинский район,  

п. Камышловский: 

ул. Ленина,4, 

ул. Ленина,12, 

ул. Ленина, 14, 

ул. Гагарина,12 

информационный стенд 

Администрации поселения 

17. 936 Омская область, 

Любинский район,  

д. Федоровка,  

ул. Победы, д.13 

информационный стенд 

Администрации поселения 

18. 937 Омская область,  

Любинский район,  

д.16 Партсъезд,  

ул. Центральная, д. 14,   

о.п.2672 км., 5Б 

информационный стенд 

Администрации поселения 

19. 938 Омская область,  

Любинский район,  

р.п. Красный Яр,  

МБОУ «Красноярская СОШ», 

фойе 2, 3 этаж, ул. 

Октябрьская, д. 31 

 

напротив дома № 2 по 

 ул. Школьная у 

асфальтной дороги 

20. 939 Омская область,  

Любинский район,  

между домом № 8  

ул. Съездовская и домом 

культуры 



р.п. Красный Яр, 

Красноярский Дом культуры, 

фойе 1 этаж, 

 ул. Октябрьская, 16 

21. 940 Омская область, 

Любинский район, 

 р.п. Красный Яр, 

 зал заседаний,  

2 этаж,  

ул. Первомайская, 12 

напротив дома №16 

 ул. Первомайская  

22. 941 Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Любинский, 

ул. Почтовая,  

8 Районный Дом культуры 

Прилегающая территория 

Районного Дома культуры, 

ул. Почтовая, 8  

(по согласованию) 

23. 942 Омская область, 

Любинский район,  

р.п. Любинский, 

 ул. 70 лет Октября, 1  

КДЦ «Россия» 

Помещение здания КБО,  

ул. Октябрьская, 85 

 

24. 943 Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Любинский, 

ул. Победы, 12  

БОУ ДОД «Любинская 

детская школа искусств» 

Ограждение, прилегающее 

к зданию 

«Юбилейный»(со стороны 

ул.Октябрьская), 

 ул.Октябрьская, 64 

(по согласованию) 

25. 944 Омская область,  

Любинский район, 

р.п. Любинский, ул. Мопра, 99 

МБОУ «Любинская СОШ 

№ 1» 

Ограждение, находящееся 

на территории школы № 1 

(со стороны Пожарной 

части),  

ул. Мопра, 99 

(по согласованию) 

26. 945 Омская область,  

Любинский район,  

р.п. Любинский, 

ул. А. Матросова, 5 

ГП «Называевское ДРСУ» 

Ограждение, находящееся 

на территории ГП 

«Называевского ДРСУ» (со 

стороны  

ул. А. Матросова) 

(по согласованию) 

27. 946 Омская область, 

Любинский район,  

р.п. Любинский,  

ул. Ремесленная , 67 

МБОУ «Любинская СОШ №2» 

Территория прилегающая к 

школе № 2 

(со стороны 

 ул. Кредитный переулок) 

(по согласованию) 

28. 947 Омская область, 

Любинский район,  

Территория, прилегающая 

к зданию Омский филиал  



р.п. Любинский,  

ул. Октябрьская, 180 

Омский филиал  

ООО «Любинский завод пива и 

кондитерских изделий» 

ООО «Любинский завод 

пива и кондитерских 

изделий», 

ул. Октябрьская, 180 

(по согласованию) 

29. 948 Омская область,  

Любинский район, 

р.п. Любинский,  

ул. М. Горького, 90  

МБОУ «Любинская СОШ №3» 

Ограждение, находящееся 

на территории 

 магазина «Сибирячка»,  

ул. Ленина, 59 

(по согласованию) 

30. 949 Омская область,  

Любинский район, 

 р.п. Любинский, 

 ул. Ленина, 12  

отдел Любинского 

Лесничества 

территория, прилегающая к 

магазину «Радуга», 

 ул. М. Горького, 34 

(по согласованию) 

31. 950 Омская область, 

Любинский район, 

с. Любино-Малороссы, 

 ул. Старожильская, 48 

доска объявлений магазин 

ИП Байдикова Т.А. 

(по согласованию) 

32. 951 Омская область,  

Любинский район,  

с. Любино-Малороссы,  

ул. Советская, 40 А, 

доска объявлений магазин 

ИП Перерва А.П. 

(по согласованию) 

Омская область,  

Любинский район, 

 с. Любино-Малороссы, 

 ул. Московская, 2 А 

доска объявлений магазин 

ИП Палкин М.М.  

(по согласованию) 

33. 952 Омская область, 

Любинский район, 

д. Китайлы,  

ул. Труда, 27А 

стенд у магазина  

ИП Годлевская Т.С. 

(по согласованию) 

34. 953 Омская область, 

Любинский район,  

п. Политотдел, 

пер. Перестройки, 5 А 

стенд у магазина  

ИП Перерва А.П.  

(по согласованию) 

35. 954 Омская область, 

Любинский район, 

с. Новоархангелка  

 

доски объявлений 

Администрации 

Новоархангельского 

сельского поселения, 

Новоархангельского ДК 

36. 955 Омская область,  

Любинский район,  

д. Авлы 

доска объявлений 



37. 956 Омская область, 

Любинский район, 

 с. Новокиевка, 

 ул. Куйбышева, д. 45 

информационный стенд 

около сельского Дома 

культуры 

38. 957 Омская область, 

Любинский район,  

д. Смоляновка,  

ул. Школьная, д. 6 

информационный стенд 

около досугового объекта 

39. 958 Омская область,  

Любинский район, 

д. Канаковка, 

 ул. Труда, д. 33 

информационный стенд  

40. 959 Омская область,  

Любинский район,  

п.  Пролетарский, 

 Здание Администрации,  

ул. 60 лет Октября,1 

агитационный стенд 

магазина Филиала 

«Любинский» Любинского 

РайПО  

(по согласованию) 

41. 962 Омская область,  

Любинский район, 

 с. Протопоповка, 

 ул. Центральная, 34 

информационный щит на 

территории магазина 

Любинского РАЙПО  

(по согласованию) 

42. 963 Омская область,  

Любинский район,  

д. Кочки, 

 ул. Солнечная, 43 

информационный щит на 

территории магазина 

43. 964 Омская область,  

Любинский район, 

 д. Ровная Поляна,  

ул. Южная, 37 

информационный щит на 

территории досугового 

объекта 

44. 965 Омская область,  

Любинский район,  

п. Северо-Любинский,  

ул. Никифорова, 20 

доска объявлений напротив 

СДК 

45. 966 Омская область, 

Любинский район,  

д. Барсуковка, 

ул. Труда, 9 

 

доска объявлений у 

остановки общественного 

транспорта 

46. 967 Омская область, 

Любинский район,  

с. Тавричанка, 

 ул. Советская, 25 

информационный стенд на 

территории остановки 

общественного транспорта 

  Омская область, 

Любинский район,  

д. Ивановка,  

информационный стенд на 

территории магазина ИП 

Ильц А.В. 



ул. Центральная, 27 (по согласованию) 

  Омская область, 

Любинский район,  

д. Пестровка, ул. Центральная, 

1 

информационный стенд на 

территории магазина ИП 

Лукьянчикова К.С. (по 

согласованию) 

47. 968 Омская область,  

Любинский район, 

д. Быструха,  

ул. Центральная, 46 

информационный стенд на 

территории магазина ИП 

Филатов В.С. 

(по согласованию) 

48. 969 Омская область,  

Любинский район,  

с. Увало-Ядрино, 

 ул. Советская, 46 

информационный стенд на 

территории СДК 

49. 970 Омская область, 

Любинский район,  

д. Калиновка, дом 41,  

информационный стенд на 

территории ДО 

50. 971 Омская область,  

Любинский район, 

 д. Степановка, д. 32 

информационный стенд на 

территории социально 

культурного объекта 

51. 972 Омская область,  

Любинский район,  

п. Центрально-Любинский, 

 ул. Школьная, 4 

информационный стенд 

Администрация сельского 

поселения 

52. 973 Омская область, 

Любинский район, 

 п. Луговой, 

 ул. Краснофлотская, 2 

информационный стенд на 

территории ФАП  

(по согласованию) 

53. 974 Омская область,  

Любинский район,  

д. Шандровка, 

 ул. Пролетарская, 27 

информационный стенд на 

территории досугового 

центра 

  Омская область, 

Любинский район,  

д. Выборненовка, 

 ул. Дачная, д.7 

информационный стенд на 

территории двора дома (по 

согласованию) 

54. 975 Омская область, 

 Любинский район, 

 п. Чулково,  

ул. Колхозная, 50 

информационный стенд на 

территории магазина 

Любинское РАЙ  

 (по согласованию) 

55 976 Омская область,  

Любинский район, 

 п. Урожайный,  

ул. Центральная, 31,  

 

информационный стенд на 

территории 

Администрации Южно – 

Любинского сельского 

поселения 

 


